Дело №5-11-471/18

(05-0471/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

             адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                           адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

               фио, дата

                         рождения, паспортные данные,

     УССР, гражданка РФ, главного бухгалтера наименование организации,

    зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес

 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                              у с т а н о в и л :

             фио, являясь должностным лицом – главным бухгалтером наименование организации, расположенного по адресу: адрес, представила к проверке в соответствии с требованием о предоставлении документов от дата № 292/ПДС в Филиал № 1 ГУ-РО ФСС РФ РК сведения о размере среднего заработка и о количестве календарных дней в расчетном периоде, влияющих на исчисление соответствующего вида пособия, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.4 ст. 15.33 Ко АП РФ.

дата в ходе проверке были выявлены нарушения, а именно:
  1. В представленных расчетных листках за дата, доход в расчетном периоде для исчисления пособия фио составил сумма, фио сумма, вместо указанного в реестре дохода сумма и сумма

2. Отсутствуют сведения, которые бы подтверждали факт проживания Коршиковой (Кабельниковой) М.В. на территории адрес и территории города федерального значения Севастополя по состоянию на дата, и следовательно на начисление пособия по временной нетрудоспособности по данному застрахованному лицу не распространяется действие ФЗ от дата № 421 ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений, связанных с предоставлением мер социальной защиты (поддержки), а также выплат по обязательному социальному страхованию отдельным категориям граждан проживающих на территории РК и города федерального значения Севастополя».

3. Согласно приказу о приеме работника на работу застрахованное лицо фио на момент начала нетрудоспособности работал на условиях неполного рабочего времени (0,5 ставки), однако страхователем представлен электронный реестр, где указал полный размер ставки – 1,0.

4. Средний заработок для исчисления пособия по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком фио составил сумма, вместо указанного страхователем в реестре сумма

         В судебном заседании фио вину признала и пояснила, что все допущенные нарушения имели место в переходный период из-за незнания или неправильного применения законодательства, в настоящее время подобных нарушений нет.

  Исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

    Согласно части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.

             Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 35 от дата (л.д. 1-3), копией требования о предоставлении документов  (л.д.4-5), актом выездной проверки № 292 ПДС (л.д.6-9) и другими материалами.

Проанализировав доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

            Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

           При назначении административного наказания  учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, административное правонарушение совершено впервые, обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, предусмотренных  статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

 Руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 4 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:

 Получатель – Управление Федерального Казначейства по адрес (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по адрес, л/с 04754С95020, ОКТМО телефон, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, банк получателя – Отделение адрес, БИК-телефон,

КБК-39311690070076000140, р/с 40101810335100010001.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                 фио